21
КОМПОНЕНТЫ И ТЕХНОЛОГИИ • № 9 '2011 www.kite.ru
компоненты
Андрей Филиппов
Историческая справка
Компания Spectrum Control, Inc. объединя-
ет под легкоузнаваемым логотипом четырех

фильтров SCI-9980. Основные характери-
стики представлены в таблице 5. Фильтры
этой серии применяются в ВЧ/СВЧ-технике
диапазона от 500 кГц до 10 ГГц, в решениях,
Таблица 4. Основные характеристики фильтров серии SCI-9945
Примечания. * Доступна реверсивная версия. Обозначение при заказе — SCI-9945 R-XXXH.
** 200 В DC или 125 В AC/400 Гц.
Обозначение* Тип
фильтра
Напряжение,
В
Ток,
А С (min)
Минимальная величина затухания, дБ
500 кГц 1 МГц 10 МГц 100 МГц 1 ГГц 10 ГГц
SCI-9945-125H С 50 15 1,2 мкФ 33 37 52 70 70 70
SCI-9945-504H С 100 15 0,5 мкФ 26 34 42 58 70 70
SCI-9945-754H С 100 15 0,75 мкФ 31 37 43 62 70 70
SCI-9945-105H С 100 15 1 мкФ 31 40 48 64 70 70
SCI-9945-503HAC С 200** 15 0,05 мкФ 7 15 34 42 70 70
SCI-9945-154HAC С 200** 15 0,15 мкФ 17 24 38 50 70 70
SCI-9945-103H С 400 15 0,01 мкФ – 4 20 34 50 60
SCI-9945-503H С 400 15 0,05 мкФ 7 15 34 44 70 70
Таблица 5. Основные характеристики LC-фильтров серии SCI-9980
Примечание. * Все фильтры доступны в реверсивной версии. Обозначение при заказе — SCI-9980‑XXXR.
Возможно изготовление в Hi-Rel исполнении. Обозначение при заказе — SCI-R9980‑XXX.
Обозначение* Напряжение,
В
Ток,
А С (min)
Минимальная величина затухания, дБ
Маркировка
(точка — цвет)
1 МГц 10 МГц 100 МГц 1 ГГц 10 ГГц
SCI-9980-100 200 10 10 пФ – – – 7 20 1 — фиолетовый
SCI-9980-101 200 10 100 пФ – – 5 22 35 1 — зеленый
SCI-9980-102 200 10 1000 пФ – 8 25 40 42 1 — белый
SCI-9980-103 200 10 0,01 мкФ 8 27 48 65 65 2 — белый
SCI-9980-122 200 10 1200 пФ – 8 28 42 50 1 — белый
SCI-9980-152 200 10 1500 пФ – 10 28 43 53 1 — белый
SCI-9980-153 200 10 0,015 мкФ 10 28 50 65 65 2 — белый
SCI-9980-250 200 10 25 пФ – – – 13 25 1 — синий
SCI-9980-272 200 10 2700 пФ 8 13 32 45 55 1 — красный
SCI-9980-273 50 10 0,027 мкФ 13 33 53 75 75 2 — красный
SCI-9980-333 200 10 0,033 мкФ 13 35 55 75 75 2 — красный
SCI-9980-501 200 10 500 пФ – – 18 37 38 1 — коричневый
SCI-9980-502 200 10 5000 пФ 8 17 35 47 55 1 — желтый
Рис. 7. Внешний вид негерметизированных фильтров
Рис. 8. Внешний вид SCI-9945
Рис. 9. Чертеж корпуса серий SCI-9900 и SCI-9980
Рис. 10. Внешний вид фильтра SCI-9980